MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

1

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histório – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.

Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 02

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 57, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 057/2019, VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 064/2019 -
FOMENTO INTERNO 2020/2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria Nº 156, DE 17/02/2020, publicada no DOU de 27/02/2020, de
acordo com as disposições legais, TORNA PÚBLICA a retificação nº 02 do Edital Nº 57/2019.

ONDE SE LÊ:

4. DO CRONOGRAMA

13. Divulgação da classificação

preliminar das propostas submetidas a

este edital

25/03/2020

14. Submissão de recursos quanto à

classificação preliminar das propostas

submetidas a este edital

26 e 27/03/2020

16. Divulgação do resultado final das

propostas contempladas com bolsas

e/ou AIPCT

31/03/2020

2

LEIA-SE:

4. DO CRONOGRAMA

13. Divulgação da classificação

preliminar das propostas submetidas a

este edital

02/04/2020

14. Submissão de recursos quanto à

classificação preliminar das propostas

submetidas a este edital

02 e 03/04/2020

16. Divulgação do resultado final das

propostas contempladas com bolsas

e/ou AIPCT

07/04/2020

Porto Alegre, 27  de março de 2020.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre